377

Laborauit, dum potui: amodò totius laboris impatiens, domino Deo causam Ecclesie sive siar contra insurgentes hostes tuendam cōmittio. Dicit, & ecce solarium sub pedibus eorū, qui aduersus virum conuenerat, euestigio cecidit, omnesq; pariter præcipitatos, in suo casu non modicū laesit. Vbi verò Dunstanus cum suis consistebat, nulla ruina domis, nullus emergetur casus. Hoc ergo modo calumnia clericorum est sopita, & vñque hoc diē monachorum conuersatio in ipsa ecclesia stabilita. Eiecti nihilominus per id temporis, & alij complures clerici horum similes de suis ecclesijs sunt, & monachi in locum eorum substituti. Autem est igitur religio per Angliam in tantum, ut quadra-^{41.} mona-
ginta & octo monasteria monachis vel sanctimonialibus instituerentur, cooperanti-
bus B. Dunstano in hoc viris venerabilibus, Osvaldo videlicet, qui primò Vuigorni-
ensis, postea fuit Episcopus Eboracensis, & Atheluooldo episcopo Vuintoniensi, quo-
rum suprà meminimus. Vitam itaq; Dunstani & actus formidabāt omnes, qui incede-
re volebant iuxta vias adiumentorum suarum.

Inter hæc sopito negotio, quod regem Edgarum, ne regio more coronaretur, deti. Cap. 41.
nuerat, Dunstanus adunatis Episcopis, Abbatibus, & cæteris Principibus cū tota regni
ingenuitate, coram eis adstante innumera populi multitudine, imposuit illi coronam ^{Edgarus}
regni, gaudentibus cunctis & iubilantibus Deo in voce laudis & exultationis. Ipso au-
tem post biennium, quo hæc facta sunt, immatura morte præuento, Eduuardo filio ^{rex corona-}
stano. suo totum regnum hæreditario iure reliquit. Qui Eduuardus cūm in regem consecra-
ri deberet, nonnulli de principibus terræ contrarie, ne rex fieret, nisi sunt: tū quia mo-
rum illius seueritatem, qua in suorum excessus acriter sequire cōsueverat: tum qua ma-
trem eius, licet legaliter nuptam, in regnum tamen non magis quam patrem eius, dū
eum genuit, sacram fuisse sciebant. Sed Dunstanus discretione & industria confisus
adolescentis, ynum non metuens, & obseruato paterna hæreditatis & testamenti iu-
re, aliud contemnens, arrepto sanctæ Crucis vexillo, medius constituit, & per rationem
cunctis, quæ objiciebantur, elisis, Eduuardum regem constituit, & constituto paternū ^{Eduardus}
affectione, consilium & auxilium in omni negotio, dum vixit, exhibere curauit. Rex ^{Anglia rex}
quoque ita mores suos in omnibus, & per omnia componebat, ita totum regnum san-
ctis legibus disponebat, vt & actus eius Deo placerent, & ed, quod in suscipiendo regno
ei contradixerant, sibimetipsis quiq; displicerent. Sed illo post aliquot annos per frau-
dem nouerat suæ interficto, Ethelredus filius illius malæ mulieris, in regnum substitu-^{Eduardi cap.}
tus est, matris ignominia magis, quam patris sui solertia præditus. Cuius proœctio nō des-
vsquequaq; sedit Dunstano: ideo tamen, quod proximus regni hæres existebat, com-
pletus ei ius regium, sciens se inoffensis legibus terræ atq; principibus id non posse trās-
ferre in quenquam alium. Atramen illum folio regali potitum, seuero quodam ver-
borum tonitruo, quia per sanguinem fratris sui regnū obtinuerit, increpauit, & quod
in sanguine victurus, & posteri illius crudeli Barbarorum incursu denastandi, tota etiā ^{Propheetia}
terra per plurima secula saeuo illorum dominatu foret depopulanda, prædictit. Quæ li-
cet se viuente euētura negārit, euētura tamen omnino esse, nimis veraci, vt & in Chro-
nicis legimus, & hodiè videmus, prophetia affuerit. Accelerabit, cū sibi placuerit, o.
mnipotens Deus, quam subsecutaram promisit, liberationem pertanti vatis sui me-
rita & intercessionem. Et quidem illum spiritu Prophetæ clariſſe, nō tantum hinc,
sed & ex nonnullis alijs, quæ constat eum veraciter prædictisse, confirmamus, & id sub-
iecto exemplo probamus.

Quodam tempore venit Cantuariam suprà memoratus Atheluoldus Vuentanus Cap. 42.
episcopus, & aliquor diebus ibi detentus est. Detentus est etiam Roffensis episcopus,
qui illō simul venerat, detinente vtrunque patre Dunstano charitatiua affectione, dul-
cisflua vita perennis cōtemplatione, diuini verbi collatione, & sacrorum morum ex-
hortatione & instructione. Cum autem ipse Pontificum pater, comitatus ipsis duob.
episcopis, Cantuaria decederet, & pariter longius remotos quenq; ab altero destinati
hosptij via dirimeret, ambo Pontifices à Dunstano benedici petentes, ab eo diuertere
& sium iter cupiebant accelerare. Verū ipso manum extendente ad benedicēdum,
subitō in lachrymas acerbias erupit, coepitq; benedictionis verba singultus subsequēs
interrupit. Illis verò grandi ad rem stupore perterritis, quidnam haberet, quod tam
anxiè fleret, sciscitati sunt. Respondit: Fleo, quia vos, quos modis sanos & alacres vi-
deo, in hac vita non amplius me visurum admodum doleo. Nā in proximo estis mo-
rituri, & ad gaudia regni celestis transeuntes, me in huius vitæ miserijs relicturi. Cui cū rum Episco-
pi dicerent: Ne, pater oramus, de nostra morte ita loquaris. Fixum, ait, quod dixi, te-
nere: quoniam sic est, & non est mutabile. In his dato altrinsecus osculo pacis, ab inui-

ii 3 cem

cem diutini sunt. Igitur antistes Roffensis mox, vbi sui pontificatus ciuitatem ingressus est, elanguit, & euolutis in infirmitate diebus paucis, defunctus est. Vuintonensis vero, priusquam ad sedem suam venire posset, languore corripitur, & iuxta verbum viri Dei, non longa mora interueniente, finitur. Ex cuius obitu Granis mōror Dunstanū corripuit, tum quia tanti viri ingens solatium amiserat: tum q̄ia cui potissimum tenera adhuc statum ecclesiae gerēdū cōmitteret, dubius fluctuabat. Quos fluctus in gerebat animo eius, hinc monachi nuper intromissi, hinc clerici ab ecclesia illa cieci. Monachi quippe suę professionis virū habere episcopū p̄ceptabant: clerici verò sui ordinis hominē sibi p̄fici desiderabāt: illi videlicet per monachūm ecclesia sibi collata cupientes solidari: illi per clericū ecclesiae sibi ablata sperantes reformari. Sed hæc prouidens sapientia & sapiens prouidentia Dei ciuitus determinauit. Nam per B. An. dream apostolum, cui speciali quodam dilectionis affectu Dunstanum adhædere Dei us concesserat, Dunstano mandauit, quatenus nihil hæsitans Elphegum Abbatem Bathoniensem constitueret Vuentanæ ecclesiae summum sacerdotem. Lætatus est Dunstanus in ipsis, & redditā Deo gratiarum actione pro suis beneficijs, in Elphego perfecit, quod ei per Apostolum suum Deus ipse p̄cepit.

Elphegūm.
stituit Vui
tonensem
Episcopum

Multa de hoc viro, iuxta quod multorum non spēnenda testimonia ferūt, adhuc literarum memoriarum veraci stylo commendare possemus: verūm ne in culta narratio- nis prolixitate quenquam grauemus, prætermis illis, ad sacram transitum eius enat randum cor & linguam præparemus. Sed quia nostra opis isthuc non est, ore mus, vt ipso, de quo agimus, interueniente, perficiatur ab eo, cuius hoc donum & gratiam sci- mus esse. Dies igitur, quo dominus noster Dei filius, deuicta morte cælū vīctor ascēdit, celebris illucescebat, & Dunstanus, expleto noctis officio, solus in ecclesia Salua- toris Cantuarie, pro tantigaudij consideratione, Christo rotus inhærebat. Interē cō-

Vñsio iucū
diffissima 3.
Dunstano
oblatu.

spexit, & ecce innumera candidatorum multitudine virorum, coronas aureas in capite gestantium, inestimabile fulgor micantium, per ecclesias ianuas irrumpens, coram ipso congregata constitit, & vna voce ei huiusmodi salutationis alloquim persoluit. Salutē Dunstane noster, salutē. Mandat tibi, quem p̄e desideras, filius Dei; quatenus, si paratus es, venias, & diem hanc, ad cuius gaudium vñica dilectione suspiras, nobis as- sociatus, in sua curia gratiosus & hilaris celebres. Ad quorum vultus & voces ille im- perterritus manens, sc̄iscitatus est, quinam essent? Cherubin, inquiunt, sumus & Sera- phim: quicquid velis, ad hæc respondeas volumus. Tunc ille sacro cordis ac mentis af- festu, cum supplici voce pro tanta gratia grates debitas agens: Hac, inquit, die, qui ho- nor, quæ spes, quod gaudium in ascensione domini Iesu Christi omni generi huma- no prouenerit, ô sancti & beati spiritus, nō fuis. Nō stis nihilominus officij mei esse, o- ues ipsius domini mei mihi commendatas, hac die vita æternæ panē reficere, & eas, quo tramite illum sequi debeant, quò processit, informare. Cuius etiam rei gratia plu- rimi conuenēre, nec meum est in tali negocio illos decipere. Propter hęc, quò me inui- tatis, non possum hodiē venire. Dixerunt: Eia prouide, vt die sabathī p̄estō sis hinc nobiscum Romanam transire, & coram summo Pontifice, Sanctus, Sanctus, Sanctus & ternum canere. Annuit ipse dicto, & illi in inuisibilia ab oculis eius dilapsi sunt. Huius admirandæ visionis presbyter quidam, Elfgarus nomine, qui in excubijs domus Dei assiduus esse solebat, quiq; postmodum, sicut referente scriptura accepimus, in signis in Elinham episcopus claruit, conscientia esse promeruit. Nam nocte eadem peruigil sacris meditationibus deditus, illucescente aurora, extra seipsum per visum raptus est, vidit- que B. Dunstanum cathedrali præsidere, & ei canonica iura clero dictanti, formosorum iuuenium immensum agmen assistere. Audiuit etiam ea, quæ proximè digessimus, cosdem iuuenes ei dixisse, quæq; retulimus, ab eo illis respōsa fuisse. Quod vt reor, eadē re viro illi dominus paterfieri voluit, quatenus & gloriam transiūti fide- li testimonio commendaret, & ipse ad eandem gloriam tanto indicio vehementius anhelaret, necnon antistes quandoque futurus, eam suis, vt pote cognitā, certius p̄- dicaret.

Cap. 44.

Dunstanus itaq; de gaudio domini sui, ac de imminentे sibi æterna felicitate secu- rus, gratulabundus in domino lætabatur, & spirituali ad omnes iucunditate repleba- tur. Nam diurni officij hora instabat, & Pontifex illud celebraturus, festiuus ad altare processit. Populorum turba quasi deitatis instinctu ad aliquid noui audiendum solito numero sior aduolans, ecclesias parietes, vix multitudini sufficientes, vndique com- plet. Lecto igitur ad Missam Euangelio, procedit episcopus populo prædicaturus, & regente cor eius & linguam Spiritu sancto, locutus est, qualiter antē nunquam fuit lo- cutus.

eritus. Reuersus deinde ad altare, panem & vinum in corpus & sanguinem Iesu Christi, immaculata benedictione conuerit. Vbi vero ad benedictionem super populum Transubst*tatio*. ventum est, iterum populo prædicatur, ab altari digreditur, & debriatus spiritu Dei, sic de veritate corporis Christi, sic de futura resurrectione, & vita perenni tractauit, vt ipsius perpetui vitæ ciuam loqui putares, si personam loquentis cognitam prius non haberes. De obitu tamen suo nullam mentionem fecit inter loquendum, pia videlicet a. Nota, de vere ritate corporis Christi.

nimiriteritudine & tenera pietate præuentus, nolens eis tristitia malum duplicatum ingerere, quibus diem mortis suæ iudicabat simplici tristitia malo posse sufficere. Sermone finito, altare repetit, & pontificalem benedictionem super populum edidit. Interea nimium mente vulnerabatur, metuens videlicet, ne charissimi sui, quos deferebat, improuiso mortis sue iaculo percussi, atrocius dolerent, quam si antequam adictum venirent, illud præviderent. Vnde data benedictione, tertio populum, cunctis stupentibus, adjit. Mox autem ut os ad loquendum aperuit, tanta claritate vultus eius resplenduit, vt in toto illo conuento nemo esset, qui radios oculorum irreuerberata acie in eum figere posset. Mirabiliter vultus eius.

Cap. 45. Quæ ergo dulcedo, quæ suavitas, quæ iucunditas repleuerit corda & ora cuncto. rum, qui praefentes quæ dicebantur, meruerunt intelligere, verbo seu scripto expone. re scio nulli esse possibile. Sed ubi seruus Dei instantem sui obitū diem detegere coepit, omnis exultatio mœrore concutitur, & tali mœrore, ut ipse pater, qui iam gaudijs perennibus inferebatur, motus admiranda pietate, qua prædictus erat, vnuus de mœribus esse videretur. Verum iniecta vi spiritu † sancto, lachrymans, lachrymantib[us] cōf. † suo. solabatur, dicens inter alia, nequaquam in debere eos de transitu eius dolere, quem non labor aut poena, sed quies & gloria perpera exciperet. Dicebat enim neminem in veræ charitatis radice fundatum, qui magis suum tempore commodum, quam proximi perpetuum diligeret emolumenatum. Ad firmamentum quoque consolationis ipsorum promisit in spe gratiae misericordis Dei, quod licet illis corpore absens fieret, nunquam Eece non de. tamen eis praesentia spiritus sui abesseret. Finitis eiusmodi dictis, commendauit omnes sunt sancti nobis pra. Christo, & deum illis adhuc gloriosum vultum eius desiderantibus, ad mēsam Do sentia spiri. mini vitam suam epulaturus ascendit. Ipsa die cum à mensa sumpto cibo surrexisset, tali. venerando suorum cœtu stipatus, oratorium petiit, designatoq[ue] loco, in quo sepeliri volebat, sepulchrum sibi præparari præcepit. Inde iam languor sacri corporis artus inuadit, & sua Dunstanus inualida membra quieti tradit. Itaq[ue] sexta sequenti feria le. & decumbit, & incessabili mentis deuotione Deo intentus, omnes aduentates ad se. Etanda Iesu Christi vestigia incitabant.

Sic dies ille defluxit, & laboris Dunstani ultimus, beatæque quietis primus dies illu. Cap. 46. xit. Confluit clerus & populus omnis, trepidi prætolantes euentum, quem de se predi. xerat pastor communis. Etiam Dunstanus gaudium Domini sui intrare audius, horā, angelica sibi visitatione predictam, corpore Christi saginatus & sanguine, latet expe. tabat. Tunc subito inuisibili quadam deitatis virtute cum lecto, in quo iacebat, usque Cū lecto in ad domus superiora levatus est: sed trahibus, ne ultra veheretur, obstantib[us], leniter est quo decubebat, sursum tollitur. Sed illo iam demisso, cum quasi ad quiescentem reueterentur, iterum, sicut prius, ad trabes rapitur, eisq[ue] offensis, ad solum demittitur. Hoc & tertio factum est. Tunc pius pater, congregatos circa se conspiciens filios suos, dixit: Fratres mei dilectissimi, oves pacientes Dei, vos ipsi oculis vestris intuiti estis, quod vocor, quod vadam. Non stis viam, qua incessu: non stis opera, quibus insudaui, dum vixi. ecce consumatio illorum in superna me tollit. Quapropter breuiter mones hortor & consulo, si quod vado, vultis venire: via, qua incessu: non pigeat vos ire. Ipse benignus Deus, qui direxit iter meum ad se, dirigat ad omnem voluntatem suam corda & corpora vestra in pace. Et responso à cunctis, A. Migrat ad men, transiit: & angelicus eum chorus ducentibus, migravit ad Christum, qui ei factus est christum.

Sepultus est sancte, in quo ipse disposuerat loco, loco scilicet, ubi quotidie diuinū officium à fratribus celebrabatur, qui fuit ante gradus, quibus ad altare Domini Christi ascendebarunt. Quod ab eo grandi pietatis affectu dispositum non dubitamus. Volebat enim benignus pater filii suis, quos veraciter diligebat, quosque in mundi turbine post se relinquebat, etiam defunctus corpore iugiter interesset, quatenus quæ vellent, sicut viuo, fiducialiter coram eo depromere possent, cuius spiritum ex promissio. ne, quam ipsius fecerat, semper affuturum non dubitarent. Et hoc quidem ita dixerim, secundum quod ex eo tempore factum scimus, & usque hodiè fieri à mona-

Inuocatur
a multis, iis
que opitu-
latur.

chis ipsius circa sacratissimum corpus eius conspicimus. Quotidiè nanque de suis ne-
cessitatibus tam corporis quam animæ leuamen desiderantes, illuc currunt, & sicut
a piissimo patre inter eos corporaliter conuersantes suffragia petunt. Ut autem
iusta petitiones alicuius coram eo fuisse inefficaces existant & miracula, que post hæc
de multis pauca scribimus, & ipsi, qui eius beneficia experiuntur singulis diebus, peni-
tus negant.

Non ergo dubitandum, hoc illum ante obitum suum prescisse, & idcirco se suis spi-
ritu affurorum promisisse, hisque de causis corpus suum inter eos pietate plenum vo-
luisse potissimum ponи. Misericordiam præterea, quæ post decepsum eius Angliam totam
inuoluit, & inuoluendo pessundedit, satis est in Chronicis, & in nostris tribulationibz,
me tacente, videre. Vnde, cur quid inde scribam, non video, quoniam sine omni lite.
ra res ipsa euidentis est, vt veras miseras non possit ibi cernere nemo. Finis illarū quis,
vel quando sit euenturus, ignoro: sed tantum procudibz ignorare non quo, quod
omnia quæ fecit nobis Deus, in vero iudicio fecit, quia peccauimus ei, & mandatis eius
non obediuimus. Quapropter quid aliud dicatur aut agatur (vis enim humana & con-
siliū omne sublatum est) non intelligo, nisi vt humiliato corde rogetur Deus, qui
nos cōtriuīt, quatenus det gloriam nomini suo, & faciat nobiscum secundūm multi-
tudinem misericordiæ suæ, ac per merita & intercessiones beatissimi patris nostri Dū.
stani, qui hæc euentura prædicta, eruat nos in mirabilibus suis. Quod siue tu bone Do-
mine & pie omnipotens Deus aliquando propter immensam misericordiam tuam
feceris, siue propter inscrutabilem iustitiam tuam minimè feceris, sit nomen tuum
Deus Israel benedictum in secula, Amen.

SEQVNTVR ALIQUOT MIRACVLA, QVÆ
POST OBITVM BEATISSIMI DVNSTANI, EIVS
meritis edita sunt, quæ ab eodem Osberto fusiū scripta, à F. Lau-
rentio Surio in compendium redacta sunt ob vitandam
prolixitatem.

Liquot miracula hoc loco visum est subiçere, quæ venerabilis
Osbertus, pæcedentis historiæ author fide dignus, partim scripto,
partim veracum hominum relatu, partim suis oculis se didicisse
testatur.

Cæcus quidam in somnis admonitus est, vt ad beatissimi Dunstan-
i sacram corpus se curaret adduci. Factum est ita. Mansit illic cæ-
cus pernox in precibus: & ecce à monumento sancti viri suauissi-
manat odor, loca amissorum luminum vehemens corripit pruri-
tus, eaq; fricante cæco, mox recipit letus visum, quem se doluerat perdidisse. Id vbi re-
pentē apud omnes perulgatum est, Dunstanus mundo reuixisse visus est.

Item tres
cæci.

Paralyticus
curatur.

Tres inopes foeminae pariter degebant, quas præter paupertatem cruciabat etiam
perpetua cæxitatis nox. Aluerat illas inter cæteras beatissimus Dunstanus, cùm esset
adhuc in humanis. Vbi ad illas perlata est cæci eius, quem iam diximus, curatio, vna
properârunt ad sepulchrum sancti Dunstani, & illic inter orâdum pariter se videlicet
men cæli, gauisæ sunt.

Presbyter quidam prædiues & nobilis totius corporis vexabatur paralysi. Hortabā-
tur cum amici, vt ad tumulū beati Dunstani se iuberet deportari. Recusabat ille, quod
indignū se arbitraretur, si vir opulentis & nobilis, admixtus vili turbæ, salutem illici-
bi restitui precaretur. Veridoloris vi cogente, cō perlatus est. Altera luce sensit que-
dā sursum deorsum manus ducere per corpus ipsius. Itaq; cōfestim sanatus, stetit exi-
liens, & alta voce laudans Deum. Non diu post amplum conuiuum apparuit ami-
cis & vicinis, vt ipsius saluti congratularentur. Inter epulas laudabat illi Deum, quod
potentes non abiiceret, sed inter mites & pauperes illis quoque gratificaretur. Tum
vero homo superbia spiritu tumidus, non ferens se inter pauperes commemorari: ita
ait: Non sum ego instar inopis cuiusdam curatus à Dunstano. Nam etiam sine Dun-
stano mihi fuisset restituta salus. Vix ea verba miser cōpleuerat, cū ecce pristinus mor-
bus redit, & acerrima vi extortis animam infelicem ab ingratu & inflato. Ea res effe-
cit, vt

cit, vt metus & reuerentia erga beati viri sacras reliquias excresceret, & ex longinquis ^{Vide pœnā} etiam locis multi eō confluenter, tum vt morbis liberarentur, tum vt per eius merita ^{indigne de} veniam obtineret peccatorum. In ijs iuuenis quidam & claudus & mutus ab ortu suo, ^{S. Dunstano} loquentis. & qui annis vndecim contractis scapulis, sursum respicere nequiuisset, postquam se- pulchrum sanctissimi viri attigit, totus sanus effectus, excelsa clamauit voce: Gloria ^{Morbidus} in excessis Deo, alleluia. Sanata est etiam paruula quædam puella, quam mater cæcam ^{fanatur.} ediderat in hanc lucem: sed cùm aliquot dies fruſtrā in precibus consumpsisset mater eius, tandem cum fratres eius ecclesiæ cum illa pariter orarent, decimo die filia eius vidit. Recepit etiam lumen anus quædam, quod in iuuentute perdiderat.

Episcopus quidam excommunicauerat hominem, libidine & arrogantia depravatum, & miser ille tradit⁹ satanæ in interitum carnis, annis septem toto corpore tremebat. Tandem ad sepulchrū beatissimi Dunstani pertractus, dæmonem, qui illum occu- pārat, cum multo fanguine euomuit, & integerime sanitati redditus est. Curatus quo ^{Multi curar.} que est Alfonordus quidam, qui triginta annis contracto corpore humi reptabat: tur. itemque alius, qui ligneo crure & pede vtebatur: & cæca virgo, & puella miserè contracta, paruulus quoque à nativitate claudus, & alius quidam, scipionibus vtns pro pedibus.

Dum hæc miracula fierent, Lanfrancus, Cadomensis coenobij Abbas, vir præstan- ti sapientia pollens, Cantuariensis episcopus creatus est: cumque 4. Calendas Septem- fit episcop⁹ bris consecratus fuisset, ecclesiam Cantuariensem partim incendio, partim veruestate ^{Lanfrancus} Cantuariæ, vastatam, à fundamentis augustiorem condere voluit. Indixit itaque triduanum ieu- riū, & beatissimorum antistitum Dunstani & Elphegi corpora transtulit in occiden- talem eius ecclesiæ partem. Aderant illic duo eius milites, qui nuper occiderant nepo- tem Abbatis Stolandi. Ij coram frequentissima populi multitudine ad corpus beatissi- mi Dunstani, ab Abbatे illo cedis eius veniam preocabantur. Ille negabat se daturum, negebat etiam fratres cæsi homini, qui illuc adstabant. Aderat vero etiam mulier, ab infancia nihil audiens. Ea cùm S. Dunstanum rogaret, non tam sensit illum inexora- bilem, vt milites Abbatem, nam integrimē sanauit eam coram omnibus. Iam cor- pora sacratissima Dunstani & Elphegi decentissimē tumulabantur, & cùm dies totus festiuus duceretur, Abbatis duritia publicum gaudium interturbat. Sed ecce sequenti Abbatis vi- nocte coram se viderunt quendam reuērendi habitus sacerdotem, irato vultu mandante, quibusdam teterimis viris, vt ipsum cum nepotibus eius iactarent in cacabum feru- tem. Percontantibus illis, cur tam immanni supplicio subijceretur responsum est: Vos furoris flamma accensi, necem germani vestri, pro Domini Dunstani amore & reue- rentia, condonare nolustis, atque his dictis, rapiuntur ad cacabum. Tum illi incredibi- li confiticti angustia, edunt voces miserabiles, promittunt se quamprimum ad beati Dunstani monumentum iutros, illatam ipsi iniuriā congrua satisfactione expiatu- ros: tantum vt possint ipsis misericordia præsentis miseria liberari. Hac sponfione fa- ëta, terrerunt terti illi ministri, & ad nutum sacerdotis cum suis ignibus disparent. Nō dum sol terris se reddiderat, & Abbas cum suis nepotibus ad sepulchrum sancti viri, monachos eius loci lachrymabundus orat, velint celeriter ipsis opitulari: illisq; accur- rentibus narrat, quid viderit: remittitur militibus homicidium, & ab omnibus Deus laudatur in meritis sancti sui.